各 位

2013 年 1 月 30 日

 本 店 所 在 地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （コード番号 8 4 7 3  東証第一部、大証第一部）

 代  表  者 代表取締役社長 北 尾 吉 孝

 問 い 合 せ 先 責 任 者 役 職 名 取 締 役 常 務

   森 田 俊 平

 電  話  番  号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

株主優待の実施に関するお知らせ

当社は、2013 年 3 月 31 日現在の株主の皆様に対し、下記の通り株主優待を実施いたしますのでお知ら

せいたします。

記

１．対象株主様

2013 年 3 月 31 日現在の株主名簿に記載または記録された株主の皆様

２．優待の内容

（１）保有株式数 100 株（1 単元：注 1）以上の株主様に、当社子会社の SBI アラプロモ株式会社が販売

する健康補助食品（サプリメント）『ナチュアラ・ビオ』（定価 5,980 円（税込））1 本を無料で進呈する

無料引換申込券を贈呈

（２）1 年を超えて継続保有いただいている株主様で、かつ 2013 年 3 月 31 日現在の株主名簿におけ

る保有株式数が 1,000 株以上の株主様（注 2）には、上記（1）の優待に替えて、健康補助食品（サ

プリメント）『ナチュアラ・ビオ』1 本及び化粧品（保湿クリーム）『アラプラス モイスチャライジングク

リーム』（定価 18,900 円（税込））1 本を無料で進呈する無料引換申込券を贈呈

 なお、単元未満株式（1～99 株）のみをお持ちの株主様を含む全ての株主様に、SBI アラプロモ株式

会社が販売する健康補助食品（サプリメント）や化粧品を、販売価格から 50％割引の優待価格で購入

できる割引購入申込券を 1 枚贈呈させていただきます。

（注1）当社は2012 年10 月1 日を効力発生日として、100 株を1 単元とする単元株制度を採用しております。

（注2）1年を超えて継続保有いただいている株主様とは、直近３回の全ての基準日（2012年3月31日、2012

年 9 月 30 日および 2013 年 3 月 31 日）の当社株主名簿に、同一株主番号で継続して記載または記

録されている株主様といたします。株式交換により当社株主となった場合は、その直後の基準日から

起算し、株式交換以前の時期との通算はいたしません。また相続、株主名簿からの除籍等により株

主番号が変更になった場合も、その直後の基準日から起算いたします。

（注 3）海外各国の医薬品、食品及び化粧品に関する法規制等の関係により、上記無料引換申込券による引

換商品および割引購入申込券による購入商品の発送先は日本国内に限ります。

３．無料引換申込券等の贈呈時期

無料引換申込券および割引購入申込券は、当社の第 15 期定時株主総会招集ご通知等とあわせて、

株主名簿に記載されたご住所（注 4）に 2013 年 6 月上旬にお送りする予定です。

 (注 4)常任代理人または送付先のご指定をされている株主様については、当該ご住所へご送付いたしま

す。

４．無料引換申込券等の有効期限

対象株主様のうち、『ナチュアラ・ビオ』、『アラプラス モイスチャライジングクリーム』の引換を希望さ

れる株主様は、上記無料引換申込券による引換のお申し込みが必要です。無料引換申込券による引

換のお申し込み期限は、2013 年 9 月末日（当日の消印まで有効）とさせていただきます。また、割引購

入申込券による購入のお申し込み期限も、2013 年 9 月末日（当日の消印まで有効）とさせていただきま

す。

５．引換商品の発送について

無料引換申込券により引換のお申し込みをされた株主様への商品の発送は、概ね次のとおり予定し

ております。

(1) 2013 年 6 月末日までに無料引換申込券が到着した分については、2013 年 7 月末日頃に発送

(2) 2013 年 7 月末日までに無料引換申込券が到着した分については、2013 年 8 月末日頃に発送

(3) 2013 年 9 月末日（当日の消印まで有効）までに無料引換申込券が到着した分については、2013

年 10 月下旬に発送

【引換商品の概要について】

『ナチュアラ・ビオ』

『ナチュアラ・ビオ』はいつまでも年齢に負けない活力をサポートするエイジングケア・サプリ

メント。活力の源として注目されているアミノ酸 5-アミノレブリン酸(ALA)(注 5)を中心に皮膚

や粘膜の健康維持を助ける栄養素「ビオチン」や発芽玄米に多く含まれる「ギャバ

（GABA）」など健康で元気な生活を支える成分をバランスよく配合しています。誰よりも健

康で若々しくいたい方にお勧めのサプリメントです。

『アラプラス モイスチャライジングクリーム』

『アラプラス モイスチャライジングクリーム』は、保湿成分としてアミノレブリン酸リン酸(注 6)

を配合した保湿クリームです。肌に贅沢な潤いを与え、しっとり、ふっくら、そしてハリのある

いきいきとしたお肌へと導きます。

（注 5）5-アミノレブリン酸（ALA）とは：体内のミトコンドリアで作られるアミノ酸。ヘムやシトクロムと呼ばれるエネル

ギー生産に関与するタンパク質の原料となる重要な物質ですが、加齢に伴い生産性が低下することが知

られています。ALA は、焼酎粕や赤ワイン、かいわれ大根等の食品にも含まれるほか、植物の葉緑体原

料としても知られています。

（注 6）SBI アラプロモ株式会社が取扱う ALA(5-アミノレブリン酸)は、米国、及び日本において、化粧品原料（表

示名称：アミノレブリン酸リン酸）として登録されております。そのため、化粧品の表示におきましては、全

て“アミノレブリン酸リン酸”としております。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社  コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126